
                                       Lyžařský výcvik 
Jak už bývá zvykem, tak i v tomto letošním roce se uskutečnil lyžařský výcvik žáků Základní školy 

Toužim pod vedením učitelů pana Princla, pana Hudece a paní učitelky Princlové. 

Lyžařský výcvik má na naší škole již dlouhou tradici a každoročně se na něj těší spoustu žáků.  

V tomto roce se opět uskutečnily dva termíny výcviku, jako tomu bylo už loni, kvůli velkému zájmu 

žáků. 

1.termín byl 15.1.-20.1., kdy se žáci se svými učiteli vydali na týden do města Železné Rudy na 

Šumavě, kde podstoupili lyžařský výcvik. 

Všichni se během týdne naučili díky skvělým učebním technikám učitelů lyžovat a ti, co už to uměli z 

předchozích let, si své lyžařské schopnosti ještě vylepšili. Byli tam s námi i odvážlivci, kteří jezdili na 

snowboardu. 

Přestože byl tento rok pro nás sněhově velmi příznivý, bohužel se v půlce týdne rozbila lanovka, a tak 

si žáci zkusili, jak to chodí i na jiných sjezdovkách. 

Během týdne jsme také navštívili centrum města a byli jsme si zahrát i na bowlingové dráze, kde si 

všichni odpoledne moc užili. 

2.termín se konal 22.2.-27.2.a žáci se s učiteli opět vydali na krásnou Šumavu, učit se lyžařskému 

umění.  

Týden probíhal stejně jako předchozí. Svah byl opět plný nadšených lyžařů, ať už začátečníků nebo 

těch zkušenějších. Znovu během týdne proběhla prohlídka města i návštěva bowlingu. 

Všichni se vrátili nadšení, jak tomu bývá každý rok zvykem. 

Žáci už se těší na další ročník, kdy si budou moci užít tento tradiční kurz. A ti, kteří byli na svém 

lyžařském výcviku na základní škole naposledy, na něj budou ještě dlouho vzpomínat. 

Děkujeme panu učiteli Princlovi, panu učiteli Hudecovi, paní učitelce Princlové a také paní ředitelce, 

že nám tento nezapomenutelný zážitek umožňují a věříme, že tomu bude tak i nadále. 

 

K.Chmelařová, B.Janáková 

 



 

 


